

List otwarty
Prezydium Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie
do Prezydentów i Burmistrzów Związku Miast Polskich
(terenu szczecińskiego okręgu PZD)
z dnia 17.02.2014 roku

Osiemnastego grudnia 2013 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej podpisał ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych, która weszła w życie 19 stycznia 2014 roku.

Wszyscy odetchnęli z ulgą w nadziei, że skończył się okres 18 miesięcy niepewności i pesymistycznych nastrojów wywołanych wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego.

Entuzjazm z przyjęcia ustawy nie trwał jednak długo. 2 grudnia ub. roku do Prezydenta RP skierowany został list podpisany przez Prezesa Związku Miast Polskich z prośbą o rozważenie skierowania ustawy do zbadania jej przez Trybunał Konstytucyjny.

List był dla wszystkich działkowców ogromnym zaskoczeniem.

Ustawa o ROD została przyjęta niemal jednogłośnie przez Sejm i Senat, co świadczy o tym, że świadomość jej przepisów była głęboko przemyślana.

Podniesione zastrzeżenia w liście skierowanym do Prezydenta nie są czymś nowym. Były one zgłoszone przez prawników w czasie kolejnych debat w pracy nad ustawą. Wiele z tych zastrzeżeń zostało w nowej ustawie uwzględnione i Sejm przyjął ustawę w wersji ogłoszonej w Dzienniku Ustaw.

Dzisiaj badanie przez Trybunał Konstytucyjny nowej ustawy byłoby powrotem do sytuacji sprzed 18 stycznia 2014 roku.

W imię spokoju i stabilizacji życia w rodzinnych ogrodach działkowych apelujemy do członków Związku Miast Polskich naszego szczecińskiego okręgu o jednoznaczne zajęcie stanowiska w sprawie nowej ustawy o ROD z dnia 13 grudnia 2013 roku, która według wypowiedzi przedstawicieli gmin w trakcie spotkania z działkowcami jest dobrym prawem i na temat skierowanego listu przez Związek Miast Polskich do Pana Prezydenta RP nie posiadają wiedzy.

Skąd więc zrodził się pomysł aby podważać wypracowany w Sejmie konsensus?.

Gminy naszego okręgu nie zgłaszały takowych zastrzeżeń, a wręcz odwrotnie, uważają, iż przyjęte prawo będzie dobrze służyło społeczeństwu polskiemu, a w tym rodzinom działkowców.

Z wyrazami szacunku

członkowie Prezydium
 Okręgowego Zarządu PZD
 w Szczecinie

Imię	nazwisko	miejsowość	ROD	podpis
Roman	Krempski	Szczecin	"Górki Ustrowskie"	[podpis]
Czesław	Stonectki	Gryfino	"A. Zawadzkiego"	[podpis]
Jerzy	Meinardi	Kamień Pom.	ROP.	[podpis]
Marek	Ambroziak	Baronowo	Baronowo	[podpis]
Tomasi	Okuski	Szczecin	Przyjaźni	[podpis]
Marian	Nowak	Sminowice	"Kotnica"	[podpis]
Dariusz	Rejsko	Stonowo	"Brama"	[podpis]
Eugeniusz	Rabochi	Police	"Nad Srebrnicą"	[podpis]
Józef	Romanowski	Szczecin	ROD "Stołeczność"	[podpis]
Tadeusz	Yangbał	Osini	"Wichur"	[podpis]